

ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 35
DECRETO N° 214/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintitrés días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las ONCE horas, treinta minutos, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz: el Jefe de Suministros Sr. Miguel Savio y el Sr. José María Rodríguez agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

Se cursó invitación vía e-mail a los siguientes proveedores:

paranaguantes@gmail.com, jps.ropadetrabajo@gmail.com,
nedseguridadindustrial@gmail.com, info@lunaindumentaria.com,
indumentariadelsur_lapaz@hotmail.com, comercial@ferre.net,
cami8520@outlook.es, info@morgal.com.ar, ventas@inducica.com.ar,
arielcarrizo@aranduseguridad.com.ar, guantesyseguridad@gmail.com

1. Propuesta presentada por FURNO EVE SUSANA, CUIT N°: 27-17616012-3
Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Guantes moteados de algodón	300 pares	\$ 54.89	\$ 16.467,00
2	Guantes de PVC ROJOS 40 cm	50 pares	\$ 302.54	\$ 15.127,00
3	Guantes multiflex STEELPRO AMARRILLOS	500 pares	\$ 245.23	\$ 122.615,00
4	Guantes de nitrilo azul	100 pares	\$ 368.92	\$ 36.892,00
5	Guantes de descarné	20 pares	\$ 133.85	\$ 42.677,00
6	Protector ocular gafas	50 unid	\$ 126.76	\$ 6.338,00
7	Protector fácil completo (cremallera y acrílico)	30 unid	\$ 2979.47	\$ 59.589,40
8	Tapones auditivos	20 unid	\$ 34.47	\$ 1.034,10
9	Protector auditivo orejeras comunes	5 unid	\$ 501.68	\$ 2.508,40
10	Semi-mascara respiratoria con dos filtros (orgánicos - gases - amoniaco)	12 unid	\$ 5085.77	\$ 61.029,24
11	Chalecos reflectarios	100 unid	\$ 478.71	\$ 47.871,00
12	Bandoleras	40 unid	\$ 491.60	\$ 19.664,00
13	Delantales pvc largos blancos 1,20cm x 90cm	30 unid	\$ 815.72	\$ 24.471,60
14	Delantal de cuero	10 unid	\$ 449.38	\$ 4.493,80

15	Capas de lluvia TALLE "L"	14 unid	\$ 1166.77	\$ 16.334,78
16	Capas de lluvia TALLE "XL"	14 unid	\$ 1166.77	\$ 16.334,78
17	Capas de lluvia TALLE "XXL"	14 unid	\$ 1166.77	\$ 16.334,78
18	Traje de agua TALLE "XL"	14 unid	\$ 1488.46	\$ 20.838,44
19	Traje de agua TALLE "XXL"	14 unid	\$ 1488.46	\$ 20838,44
20	Cinta de peligro	30 unid	\$ 229.78	\$ 6.893,40
21	Bota de goma negra TALLE "39"	4 pares	\$ 1211.45	\$ 4.845,80
22	Bota de goma negra TALLE "40"	4 pares	\$ 1211.45	\$ 4.845,80
23	Bota de goma negra TALLE "41"	6 pares	\$ 1211.45	\$ 7.268,70
24	Bota de goma negra TALLE "42"	6 pares	\$ 1211.45	\$ 7.268,70
25	Bota de goma negra TALLE "43"	4 pares	\$ 1211.45	\$ 4.845,80
26	Bota de goma negra TALLE "44"	4 pares	\$ 1211.45	\$ 4.845,80
			TOTAL	\$ 552.272,76

SON PESOS: QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS CON 00/100.------

2. Propuesta presentada por MENDIETA NICOLAS BERNARDO, CUIT N°: 20-29204452-7

Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Guantes moteados de algodón	300 pares	\$ 56,00	\$ 16.800,00
2	Guantes de PVC ROJOS 40 cm	50 pares	\$ 445,00	\$ 22.250,00
3	Guantes multiflex STEELPRO AMARRILLOS	500 pares	\$ 250,00	\$ 125.000,00
4	Guantes de nitrilo azul	100 pares	\$ 395,00	\$ 39.500,00
5	Guantes de descarné	20 pares	\$ 165,00	\$ 3.300,00
6	Protector ocular gafas	50 unid	\$ 125,00	\$ 6.250,00
7	Protector fácil completo (cremallera y acrílico)	20 unid	\$ 2.450,00	\$ 49.000,00
8	Tapones auditivos	30 unid	\$ 25,00	\$ 750,00
9	Protector auditivo orejeras comunes	5 unid	\$ 395,00	\$ 1.975,00
10	Semi-mascara respiratoria con dos filtros (orgánicos - gases - amoníaco)	12 unid	\$ 5.575,00	\$ 66.900,00
11	Chalecos reflectarios	100 unid	\$ 295,00	\$ 29.500,00
12	Bandoleras	40 unid	\$ 350,00	\$ 14.000,00
13	Delantales pvc largos blancos 1,20cm x 90cm	30 unid	\$ 450,00	\$ 13.500,00
14	Delantal de cuero	10 unid	\$ 430,00	\$ 4.300,00



16	Capas de lluvia TALLE "XL"	14 unid	\$ 1.290,00	\$ 18.060,00
17	Capas de lluvia TALLE "XXL"	14 unid	\$ 1.290,00	\$ 18.060,00
18	Traje de agua TALLE "XL"	14 unid	\$ 1.750,00	\$ 24.500,00
19	Traje de agua TALLE "XXL"	14 unid	\$ 1.750,00	\$ 24.500,00
20	Cinta de peligro	30 unid	\$ 239,00	\$ 7.170,00
21	Bota de goma negra TALLE "39"	4 pares	\$ 1.370,00	\$ 5.480,00
22	Bota de goma negra TALLE "40"	4 pares	\$ 1.370,00	\$ 5.480,00
23	Bota de goma negra TALLE "41"	6 pares	\$ 1.370,00	\$ 8.220,00
24	Bota de goma negra TALLE "42"	6 pares	\$ 1.370,00	\$ 8.200,00
25	Bota de goma negra TALLE "43"	4 pares	\$ 1.370,00	\$ 5.480,00
26	Bota de goma negra TALLE "44"	4 pares	\$ 1.370,00	\$ 5.480,00
			TOTAL	\$ 651.260,00

SON PESOS: SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA CON 00/100...

4. Propuesta presentada por DARIO MARTIN LUNA, CUIT Nº: 20-2807495-3

Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Guantes moteados de algodón	300 pares	\$ 59,00	\$ 17.700,00
2	Guantes de PVC ROJOS 40 cm	50 pares	\$ 300,00	\$ 15.000,00
3	Guantes multiflex STEELPRO AMARRILLOS	500 pares	\$ 395,00	\$ 197.500,00
4	Guantes de nitrilo azul	100 pares	\$ 457,00	\$ 45.700,00
5	Guantes de descarné	20 pares	\$ 175,00	\$ 3.500,00
6	Protector ocular gafas	50 unid	\$ 136,00	\$ 6.800,00
7	Protector fácil completo (cremallera y acrílico)	20 unid	\$ 2.190,00	\$ 43.800,00
8	Tapones auditivos	30 unid	\$ 10,00	\$ 300,00
9	Protector auditivo orejeras comunes	5 unid	\$ 416,00	\$ 2.080,00
10	Semi-mascara respiratoria con dos filtros (orgánicos - gases - amoniaco)	12 unid	\$ 5.110,00	\$ 61.320,00
11	Chalecos reflectarios	100 unid	\$ 276,00	\$ 27.600,00
12	Bandoleras	40 unid	\$ 348,00	\$ 13.920,00
13	Delantales pvc largos blancos 1,20cm x 90cm	30 unid	\$ 490,00	\$ 14.700,00
14	Delantal de cuero	10 unid	\$ 609,00	\$ 6.090,00
15	Capas de lluvia TALLE "L"	14 unid	\$ 925,00	\$ 12.950,00
16	Capas de lluvia TALLE "XL"	14 unid	\$ 925,00	\$ 12.950,00

15	Capas de lluvia TALLE "L"	14 unid	\$ 805,00	\$ 11.270,00
16	Capas de lluvia TALLE "XL"	14 unid	\$ 805,00	\$ 11.270,00
17	Capas de lluvia TALLE "XXL"	14 unid	\$ 805,00	\$ 11.270,00
18	Traje de agua TALLE "XL"	14 unid	\$ 1.050,00	\$ 14.700,00
19	Traje de agua TALLE "XXL"	14 unid	\$ 1.050,00	\$ 14.700,00
20	Cinta de peligro	30 unid	\$ 200,00	\$ 6.000,00
21	Bota de goma negra TALLE "39"	4 pares	\$ 1.230,00	\$ 4.920,00
22	Bota de goma negra TALLE "40"	4 pares	\$ 1.230,00	\$ 4.920,00
23	Bota de goma negra TALLE "41"	6 pares	\$ 1.230,00	\$ 7.380,00
24	Bota de goma negra TALLE "42"	6 pares	\$ 1.230,00	\$ 7.380,00
25	Bota de goma negra TALLE "43"	4 pares	\$ 1.230,00	\$ 4.920,00
26	Bota de goma negra TALLE "44"	4 pares	\$ 1.230,00	\$ 4.920,00
			TOTAL	\$ 496.675,00

SON PESOS: CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100.-----

3. Propuesta presentada por N.E.D. SRL, CUIT N°: 33-71482206-9

Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Guantes moteados de algodón	300 pares	\$ 65,00	\$ 19.500,00
2	Guantes de PVC ROJOS 40 cm	50 pares	\$ 590,00	\$ 29.500,00
3	Guantes multiflex STEELPRO AMARRILLOS	500 pares	\$ 490,00	\$ 245.000,00
4	Guantes de nitrilo azul	100 pares	\$ 495,00	\$ 49.500,00
5	Guantes de descarte	20 pares	\$ 190,00	\$ 3.800,00
6	Protector ocular gafas	50 unid	\$ 210,00	\$ 10.500,00
7	Protector fácil completo (cremallera y acrílico)	20 unid	\$ 1.950,00	\$ 39.000,00
8	Tapones auditivos	30 unid	\$ 45,00	\$ 1.350,00
9	Protector auditivo orejeras comunes	5 unid	\$ 760,00	\$ 3.800,00
10	Semi-mascara respiratoria con dos filtros (orgánicos - gases - amoniaco)	12 unid	\$ 2.200,00	\$ 26.400,00
11	Chalecos reflectarios	100 unid	\$ 239,00	\$ 23.900,00
12	Bandoleras	40 unid	\$ 400,00	\$ 16.000,00
13	Delantales pvc largos blancos 1,20cm x 90cm	30 unid	\$ 860,00	\$ 25.800,00
14	Delantal de cuero	10 unid	\$ 850,00	\$ 8.500,00
15	Capas de lluvia TALLE "L"	14 unid	\$ 1.290,00	\$ 18.060,00



17	Capas de lluvia TALLE "XXL"	14 unid	\$ 925,00	\$ 12.950,00
18	Traje de agua TALLE "XL"	14 unid	\$ 1.156,00	\$ 16.184,00
19	Traje de agua TALLE "XXL"	14 unid	\$ 1.156,00	\$ 16.184,00
20	Cinta de peligro	30 unid	\$ 176,00	\$ 5.280,00
21	Bota de goma negra TALLE "39"	4 pares	\$ 1.380,00	\$ 5.520,00
22	Bota de goma negra TALLE "40"	4 pares	\$ 1.380,00	\$ 5.520,00
23	Bota de goma negra TALLE "41"	6 pares	\$ 1.380,00	\$ 8.280,00
24	Bota de goma negra TALLE "42"	6 pares	\$ 1.380,00	\$ 8.280,00
25	Bota de goma negra TALLE "43"	4 pares	\$ 1.380,00	\$ 5.520,00
26	Bota de goma negra TALLE "44"	4 pares	\$ 1.380,00	\$ 5.520,00
			TOTAL	\$ 571.148,00

SON PESOS: QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO CON 00/100...

Siendo las DOCE horas, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


Miguel Román Savio
JEFE DE SUMINISTRO
Municipalidad de La Paz-E.R.